
3080889 ID  

 

 

Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 

 
 
O G G E T T O :  

FORNITURA IN SERVICE DI N. 38 EMOGASANALIZZATORI E RELATIVO MATERIALE DI 
CONSUMO OCCORRENTE ALLE AZIENDE SANITARIE AFFERENTI ALL’AREA 
INTERAZIENDALE DI COORDINAMENTO N.4 E ALL’ASL DI ASTI PRESA D’ATTO ESITI 
PROCEDURA APERTA ESPLETATA DALL’ASO S.CROCE E CARLE DI CUNEO.N.GARA 
6718770  N.CIG 7044988C00 

 

I L  D I R E T T O R E  D E L L A  S . C .  

P R O G R A M M A Z I O N E ,  C O N T R O L L O  E  B I L A N C I O   

delegato con Deliberazione ASL CN2 n. 154 del 27 dicembre 2016 

Vista la programmazione “Gare Regime Transitorio 2014” dell’Area Interaziendale di 
Coordinamento 4 tra cui risulta inclusa la procedura di aggiudicazione della fornitura  in service di 
emogasanalizzatori e relativo materiale di consumo, da espletare da parte dell’ASO S.Croce e 
Carle di Cuneo;  

Richiamato il provvedimento n. 101-2017 del 20/03/2017, dell’ASO S.Croce e Carle di Cuneo, 
acquisito al protocollo aziendale al n. 16733 del 20/03/2017, con la quale la medesima ha 
aggiudicato, per un periodo di 5 anni, la fornitura in service di n. 38 emogasanalizzatori e relativo 
materiale di consumo occorrente alle aziende sanitarie afferenti all’Area Interaziendale di 
Coordinamento n.4  e all’ASL di Asti; 

Ritenuto pertanto di prendere atto degli esiti della procedura di gara espletata dall’ ASO S.Croce e 
Carle di Cuneo e di aderire alla relativa fornitura per le necessità dell’ASL CN2, a decorrere dalla 
data del collaudo delle attrezzature e per un periodo di 5 anni, come da deliberazione n.101 del 
20/03/2017  e di seguito sintetizzato:  

Ditta A.De Mori SpA 

Via P.Portaluppi, 15 20138 Milano  

P.IVA 10220860158 

N. 7 emogasanalizzatori Radiometer Medical ApS – ABL90 FLEX con batterie integrate e 
materiale di consumo, software gestionale Radiance, collegamento LIS compreso Hardwar, 
Software e accessori come da offerta allegata al provvedimento e così destinati: 

Strutture 
 

N. 
Emogas. 

 

n. test 
presunti 

anno 
Ospedale Bra – Medicina Generale Area 
Subintensiva 1 

4.500 

Ospedale Alba Pediatria 1 800 

Ospedale Alba Rianimazione 1 8.000 
Ospedale Alba Dialisi 1 6.000 
Ospedale Alba Lab Analisi Chimica 1 2.000 

Ospedale Alba Medicina urgenza 1 4.000 
Ospedale Alba Medicina 2 1 2.000 

405/26/04/2017 - DETERMINAZIONE



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 

 

 

Totale complessivo 7 27.300 

Dato atto che la spesa annua presunta per la fornitura in oggetto, ammonta a € 83.417,50  I.V.A. 
22% compresa; 

Preso atto che il termine dilatorio per la stipulazione del contratto è il giorno 24/04/2017, come 
comunicato dall’ASO S.Croce e Carle di Cuneo; 

Atteso che in ottemperanza all’obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari ex art. 3, comma 7 
della Legge 136/2010, verrà richiesta alla ditta aggiudicataria la dichiarazione di attivazione del 
conto corrente dedicato bancario o postale; 

Dato atto che con deliberazione del Direttore Generale n. 148 del 23/12/2016, è stato adottato il 
Bilancio Preventivo Economico Annuale per l’anno 2017, sulla base del quale è stato assegnato ai 
servizi il budget di spesa per l’anno 2017;  

Su conforme proposta del dott. Claudio MONTI – Responsabile F.F. S.S. Logistica - Servizi 
Generali - Esecuzione Contratti - Acquisti in ambito AIC4, in qualità di RUP ai sensi di quanto 
disposto dall’art. 31  del D.lgs. n.  50/2016 e dell’art. 5 della legge n. 241/90 che attesta la 
legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto innanzi indicato; 

Essendosi effettuata la contabilizzazione della spesa, come da attestazione della Rag. Felicita 
Monchiero, Collaboratore Amministrativo Esperto S.S. Logistica - Servizi Generali - Esecuzione 
Contratti - Acquisti In Ambito AIC4.; 

D E T E R M I N A  

− di prendere atto degli esiti della procedura aperta, per l’aggiudicazione della fornitura in di n. 38 
emogasanalizzatori e relativo materiale di consumo occorrente alle Aziende Sanitarie afferenti 
all’Area Interaziendale di Coordinamento n.4 e all’ASL di Asti, espletata dall’ASO S.Croce e 
Carle (deliberazione n. 101 del 20/03/2017 prot. Aziendale n. 16733 del 20/03/2017)  

− di provvedere all’attivazione della fornitura,con la ditta A.De Mori S.p.A. Via P. Portaluppi, 
Milano, per le necessità dell’ASL CN2, alle condizioni di cui alla deliberazione n. 101 
20/03/2017 dell’ASO S.Croce e Carle di Cuneo, e del Capitolato Speciale d’appalto, n. 
124/2016/pl del 8 08/07/2016 allegata, a decorrere dalla data del collaudo delle attrezzature 
(presumibilmente dal 01/06/2017 e per un periodo di 5  anni e pertanto sino al 31/05/2022);  

− di dare atto che il costo annuale a carico dell’ASL CN2 è di € 83.417,50 I.V.A. 22% compresa 
così suddiviso  

   Importo I.V.A. 
compresa  

Quota noleggio annuale cad. 
emogasanalizzatore  

€ 100,00 x 7 
emogasanalizzatori  

€ 700,00 € 854,00 

Quota assistenza tecnica 
annuale cad. 
emogasanalizzatore  

€ 450,00 x 7 
emogasanalizzatori  

€ 3.150,00 € 3.843,00 

Fornitura reagenti calibratori e 
materiale di consmo  

 € 64.465,00 

 

€ 78.647,30  

Totale Fornitura annua   € 68.315,00  € 83.344,30  

Totale Fornitura 5 anni   € 341.575,00  € 416.721,50 

Oneri di sicurezza   € 300,00  

Totale Generale   341.875,00  

− di dare atto che il costo complessivo presunto a carico di questa ASL per un periodo di 5 anni e 
a decorrere presumibilmente, dal 01/06/2017 e sino al 1/05/2022 ammonta a € 416.721,50  
I.V.A. compresa; 



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 

 

 

− di provvedere alla stipula del contratto con la ditta A.DE MORI dal giorno successivo al 
24/04/2017, termine dilatorio comunicato dall’ASO S.Croce e Carle di Cuneo;  

− di dare atto che si è provveduto alla contabilizzazione della spesa derivante dal presente 
provvedimento come da attestazione della Rag. Felicita Monchiero, Collaboratore 
Amministrativo Esperto S.S. Logistica - Servizi Generali - Esecuzione Contratti - Acquisti In 
Ambito AIC4, come da prospetto che segue: 

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto Descrizione conto Importo 

ID N. 3080889 

2017 

 
 

ECO  3.10.107 

Dispositivi medico 
diagnostici in vitro 

compresi i radiodiagnostici 
in vitro 

€ 45.877,58  

2017 
 
 

ECO  
3.10.504 

Canoni per beni 
strumentali sanitari € 498,19 

2017 

 
 

ECO  
3.10.203 

Manutenzione ordinaria in 
appalto alle attrezzature 

tecnico-scientifico-sanitarie  
€ 2.241,75  

− di dare atto che la spesa è compatibile con il budget complessivo del servizio; 

− di dare atto che il restante onere verrà annualmente registrato, successivamente alle 
assegnazioni di budget degli esercizi di competenza, come di seguito specificato:  

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto Descrizione conto Importo 

ID N. 3080889 

2018 

 
 

ECO  3.10.107 

Dispositivi medico 
diagnostici in vitro 

compresi i radiodiagnostici 
in vitro 

€ 78.647,30 

2018 
 
 

ECO  
3.10.504 

Canoni per beni 
strumentali sanitari € 854,00 

2018 

 
 

ECO  
3.10.203 

Manutenzione ordinaria in 
appalto alle attrezzature 

tecnico-scientifico-sanitarie  
€ 3.843,00 

2019 

 
 

ECO  3.10.107 

Dispositivi medico 
diagnostici in vitro 

compresi i radiodiagnostici 
in vitro 

€ 78.647,30 

2019 
 
 

ECO 
3.10.504 

Canoni per beni 
strumentali sanitari € 854,00 

2019 

ECO  

3.10.203 
Manutenzione ordinaria in 
appalto alle attrezzature 

tecnico-scientifico-sanitarie  
€ 3.843,00 

2020 

ECO  

3.10.107 

Dispositivi medico 
diagnostici in vitro 

compresi i radiodiagnostici 
in vitro 

€ 78.647.30 

2020 
ECO 

3.10.504 
Canoni per beni 

strumentali sanitari 
€ 854,00 

2020 

ECO 

3.10.203 
Manutenzione ordinaria in 
appalto alle attrezzature 

tecnico-scientifico-sanitarie  
€ 3.843,00 



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 

 

 

2021 

ECO 

3.10.107 

Dispositivi medico 
diagnostici in vitro 

compresi i radiodiagnostici 
in vitro 

€ 78.647,30 

2021 
ECO 

3.10.504 
Canoni per beni 

strumentali sanitari 
€ 854,00 

2021 

ECO 

3.10.203 
Manutenzione ordinaria in 
appalto alle attrezzature 

tecnico-scientifico-sanitarie  
€ 3.843,00 

2022 

ECO 

3.10.107 

Dispositivi medico 
diagnostici in vitro 

compresi i radiodiagnostici 
in vitro 

€ 32.769,70 

2022 
ECO 

3.10.504 
Canoni per beni 

strumentali sanitari 
€ 355,85  

2022 

ECO 

3.10.203 
Manutenzione ordinaria in 
appalto alle attrezzature 

tecnico-scientifico-sanitarie  
€ 1.601,25 

− di dare atto che il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e 
della legge n. 241/90 è il Dott. Claudio MONTI – Responsabile F.F. S.S. Logistica – Servizi 
Generali – Esecuzione Contratti – Acquisti in ambito AIC4 ; 

− di individuare, quale direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi di quanto disposto dall’art. 
101 del D.Lgs 50/2016 il Dott. Claudio Monti, Responsabile F.F. S.S. Logistica – Servizi 
Generali – Esecuzione Contratti – Acquisti in ambito AIC4; 

− di demandare al Servizio Affari Generali l’invio del presente atto ai seguenti destinatari: 

DESTINATARI 

S.S. Bilancio e Contabilità 

Servizi Tecnici  

Dott. Molinari Filippo Direttore f.f. S.O.C Laboratorio Analisi  

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 IL DIRETTORE DELLA S.C. 

PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO E 
BILANCIO 

 Cristina PEIRANO  
 
 
Sottoscrizione per contabilizzazione spesa. 
 IL COLLABORATORE AMMINISTRATIVO 

ESPERTO DELLA S.S. LOGISTICA-SERVIZI 
GENERALI – ESECUZIONE CONTRATTI – 

ACQUISTI IN AMBITO AIC4 
 Felicita MONCHIERO 

 
Sottoscrizione per proposta 
 IL RESPONSABILE F.F. S.S. LOGISTICA - 

SERVIZI GENERALI - ESECUZIONE 
CONTRATTI - ACQUISTI IN AMBITO AIC4 

 Claudio MONTI 
 

 



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge 
 
 

Archivio: I.5.04.01|2017|98| 

Cod. Delega: II.I.2/II/2  
 
 

Avverso i provvedimenti dell’ASL l’interessato può proporre: 
RICORSO AL T.A.R.  
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi legittimi. 
Tale ricorso deve essere presentato 
- nel termine perentorio di 30 gg. nel caso di appalti, con decorrenza dalla data della pubblicazione del provvedimento 

sul sito ASL CN2 (ex art. 204 del D.lg.vo 50/2016) 
- nel termine perentorio di 60 gg. in tutti gli altri casi, con decorrenza dalla data in cui l’interessato ha ricevuto la 

notifica del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza 
RICORSO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA  
Tale ricorso, alternativo al ricorso avanti al T.A.R., è anch’esso finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi 
legittimi. 
Esso non è ammesso per i provvedimenti di affidamento di appalti. 
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di 120 gg. decorrenti dalla data in cui l’interessato ha ricevuto la notifica 
del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza. 
RICORSO AL GIUDICE ORDINARIO 
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di un diritto soggettivo. 
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di prescrizione dell’azione previsto dal Codice Civile. 

 


